
 
SETTORE 

 
 AMMINISTRATIVO 
 

DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce  
 

Direttore 

Prof. Raffaele Casciaro 

 
• Scuola di specializzazione in Beni Archeologici 

• Corso di Laurea in Beni Culturali 

• Corso di Laurea in DAMS 

• Corso di Laurea magistrale in Archeologia 

• Corso di Laurea magistrale in Digital Humanities 

• Corso di Laurea magistrale in Progettazione e Gestione 

dei Sistemi Produttivi Audiovisivi e Performativi 

• Corso di Laurea magistrale in Storia dell'Arte 

 

 

Progetti e fondi vari per programma di ricerca  

“APPLICAZIONI GIS ALLA RICERCA ARCHEOLOGICA NELL’AREA MEDITERRANEA” 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice.  Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno, 

nell’ambito del settore scientifico-disciplinare L-ANT/07, per attività di ricerca sul 

programma dal titolo “Gestione sistemi GIS per l’archeologia: Analisi ed elaborazioni dei 

dati archeologici da scavi di area mediterranea”.  

  Responsabile Scientifico prof.ssa Grazia Semeraro. 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista  la Legge 240/2010  in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario ed in particolare l’art. 22 inerente gli assegni di ricerca; 

Visto  lo Statuto di autonomia dell’Università del Salento e successive modifiche; 

Visto  il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca, di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di questa Università, emanato 

con D. R. n. 184 dell’11/03/2015 e successive modifiche; 

Vista  la circolare prot. n. 32146 del 2/04/2015 con la quale il Magnifico Rettore comunica ai 

Dipartimenti le attribuzioni delle competenze in relazione agli assegni di ricerca; 

Visto  il Decreto Direttoriale n. 82/2022 del 22.04.2022  relativo al conferimento di n. 1 assegno per 

la collaborazione ad attività di ricerca nel settore dell’Archeologia classica all’interno del 

Progetto “APPLICAZIONI GIS ALLA RICERCA ARCHEOLOGICA NELL’AREA 

MEDITERRANEA”, avente come tema la realizzazione di un Programma: “Gestione sistemi 

GIS per l’archeologia: Analisi ed elaborazioni dei dati archeologici da scavi di area 

mediterranea”; 

Vista la nota prot. n. 82401 del 03.06.2022, con la quale la prof.ssa G. Semeraro propone, in qualità 

di Responsabile Scientifico, i seguenti nominativi ai fini della costituzione della Commissione 

giudicatrice, relativa al suindicato bando di Selezione pubblica: proff.sse Grazia Semeraro, 

Caterina Mannino, Florinda Notarstefano; 

Vista  l’urgenza di nominare la Commissione giudicatrice per il conferimento dell’assegno di ricerca 

illustrato in oggetto, al fine di consentire la conclusione del procedimento in tempi brevi per 

le incombenze relative allo svolgimento del programma di ricerca de quo;  

Ritenuto opportuno procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice. 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Nominare la seguente Commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 assegno  per la 

collaborazione ad attività di ricerca nel settore dell’Archeologia classica all’interno del 

Progetto “APPLICAZIONI GIS ALLA RICERCA ARCHEOLOGICA NELL’AREA 

MEDITERRANEA”, avente come tema la realizzazione di un Programma: “Gestione sistemi 

GIS per l’archeologia: Analisi ed elaborazioni dei dati archeologici da scavi di area 

mediterranea”, che risulta essere così composta: 



 
SETTORE 

 
 AMMINISTRATIVO 
 

DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce  
 

Direttore 

Prof. Raffaele Casciaro 

 
• Scuola di specializzazione in Beni Archeologici 

• Corso di Laurea in Beni Culturali 

• Corso di Laurea in DAMS 

• Corso di Laurea magistrale in Archeologia 

• Corso di Laurea magistrale in Digital Humanities 

• Corso di Laurea magistrale in Progettazione e Gestione 

dei Sistemi Produttivi Audiovisivi e Performativi 

• Corso di Laurea magistrale in Storia dell'Arte 

 
  

 Prof.ssa Grazia Semeraro             Presidente, 

 Prof.ssa Caterina Mannino           Componente, 

 Prof.ssa Florinda Notarstefano     Componente/segretario. 

 

Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento di Beni Culturali. 

 

                  Il Direttore del Dipartimento 

            Prof. Raffaele Casciaro 

 


		2022-06-07T08:13:38+0000
	CASCIARO RAFFAELE




